
Zweckverband Breitbandversorgung Schwarzwald-Baar 
Öffentliche Ausschreibung 
 
Breitbandausbau SBK nach VOB 
 
a) Name, Anschrift der Auftraggeber 

Zweckverband Breitbandversorgung Schwarzwald-Baar 
Humboldtstraße 11 
78166 Donaueschingen 

 
b) Vergabeverfahren 

Öffentliche-Ausschreibung nach VOB/A 
 
c) Art des Auftrags 

FTTB-Ausbau Obereschach 1.BA – Cluster 2 
 
d) Ort der Ausführung 

78052 Villingen-Schwenningen 
 
e) Art und Umfang der Leistungen  

1. ca. 8.500 m Kabelgraben herstellen  
2. ca. 22.700 m Rohre und Rohrverbände verlegen  
3. ca. 68.000 m Liefern, Einbringen und Montieren von Standard-, Mini- und Mikrokabel  
4. ca. 130 Stück Hausanschlüsse herstellen  

 
f) Zeitpunkt zu dem die Bauleistung beendet werden sollte  

Fertigstellung: 30.06.2022 
 
g) Nichtzulassung von Änderungsvorschlägen oder Nebenangeboten 

Änderungen der Vertragsunterlagen sind nicht zugelassen 
 
h) Name und Anschrift der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert und 

eingesehen werden können 
Zweckverband Breitbandversorgung Schwarzwald-Baar 
Humboldtstraße 11 
78166 Donaueschingen 
oder per Mail bei Frau Rösch: A.Roesch@Lrasbk.de  

 
i) Frist für den Eingang des Angebots 

Dienstag, 21. September 2021, 11.00 Uhr 
 
j) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind 

Zweckverband Breitbandversorgung Schwarzwald-Baar 
Humboldtstraße 11 
78166 Donaueschingen 

 
k) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

Deutsch 
 
l) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei 

der Eröffnung der Angebote anwesend sein dürfen  
Dienstag, 21. September 2021, Uhrzeit: 11.00 Uhr, Raum 347  
Humboldtstraße 11, 78166 Donaueschingen 
Eine Person pro Bieter/Bevollmächtigter 

 
m) Geforderte Sicherheiten 

mailto:A.Roesch@Lrasbk.de


Vertragserfüllungsbürgschaft über 5% der Brutto-Auftragssumme. 
Gewährleistungsbürgschaft oder –einbehalt: 3% der Brutto-Abrechnungssumme 

 
n) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen 

Nach VOB/B, § 16, und den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen (KEV)  
 
o) Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss 

Keine besondere Rechtsform verlangt 
 
p) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters  

Referenzliste mit Bauprojekten vergleichbarer Größe in den vergangen 3 Jahren  
 
q) Zuschlagsfrist 

21.10.2021 
 
r) Zuständige Stelle, an die sich der Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße 

gegen Vergabebestimmungen wenden kann 
Regierungspräsidium Freiburg 

 
Auftraggeber 
Zweckverband Breitbandversorgung Schwarzwald-Baar 
Humboldtstraße 11 
78166 Donaueschingen 
 


